令和３年１月 18日

大東小学校保護者各位

大府市立大東小学校長

池山 祐子

緊急事態宣言発令による今後の学校行事等について

３学期がスタートし１０日ほど経ちましたが、子どもたちは元気に学校生活を送っています。しかし

ながら、愛知県に緊急事態宣言が発令され、今後の学校教育活動も制約を受けることになります。昨年

春のような学校の一斉休校はありませんが、３学期も引き続き感染対策を続けていきます。

 つきましては、緊急事態宣言発令中の３学期の行事等につきましては、原則中止をはじめとして、以

下の通りに対応していきます。いずれも今後の状況次第で変更する場合もありますが、保護者の皆様に

おかれましては、ご理解・ご協力のほどお願い申し上げます。

日時 行事・活動名 可否 備 考

1/21 (木)

授業参観 中止

６年生修学旅行説明会 中止 11:00より各世帯 Zoom配信します。

前日に６年生が iPad と手引き、説明会要項を

持ち帰ります。家庭でご覧ください。

ＰＴＡ環境・広報部会 中止 担当者より部長様へ別途連絡します。

ＰＴＡ選挙管理委員会 実施 11:45より数名が分かれて作業します。

1/29 (金) 新入学説明会 実施 新１年生保護者のみ参加

体育館で物品販売を含めて実施します。

2/ 1 (月) 中学校入学説明会 中止 保護者の方には中学校がビデオ配信を予定

児童へは中学校教師が来校して説明予定

2/ 5 (金) ４年生校外学習 中止 ガスエネルギー館受付停止

3/2(火)3(水) ６年生修学旅行 実施 宣言延長の場合は、再検討します。

3/19 (金) 卒業式 実施 保護者１名入場、メディアス放送予定

「 県の通達を基にした、緊急事態宣言中の学校生活での主な対応 」

・長時間対面で会話する授業は行いません。

・集まっての合唱や大声での発声は行いません。

  ・グループでの合同制作、調理実習は行いません。

 ・２月より４年生以上に iPadが支給され、家庭での使用も始まります。

 ○とくに室内の活動において、三密にさらに気をつけて生活していきます。

  毎朝の検温を引き続き忘れないようにお願いします。

  また、家族に発熱がある場合、登校を控えていただきますようお願いします。

  ＊上記は１月１８日現在の予定ですので、宣言延長等の場合は変更になることもあります。